



## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA INDIVIDUAL

Periodos Contables Terminados a 30 de Septiembre de 2.018 y 30 de Septiembre de 2.017

( CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS )

	Notas	01/01/2018 a 30/09/2018	%	01/01/2017 a 30/09/2017	%
<b>ACTIVO</b>					
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>					
Efectivo y equivalentes al efectivo	(3)	45.111.866	2%	58.640.326	4%
Inversiones de administración de liquidez	(3)	-	0%	-	0%
Cuentas por cobrar	(3)	1.005.951.837	48%	574.512.681	35%
Inventarios	(3)	132.787.328	6%	131.540.522	8%
Impuesto a las ganancias corriente	(3)	-	0%	-	0%
Bienes y servicios pagados por anticipado	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total activos corrientes</b>		<b>1.183.851.031</b>	<b>56%</b>	<b>764.693.529</b>	<b>46%</b>
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>					
Propiedades, planta y equipo	(3)	924.665.778	44%	892.030.281	54%
Propiedades de inversión	(3)	-	0%	-	0%
Inversiones de administración de liquidez	(3)	-	0%	-	0%
Otros activos no corrientes	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total activos no corrientes</b>		<b>924.665.778</b>	<b>44%</b>	<b>892.030.281</b>	<b>54%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>2.108.516.809</b>	<b>100%</b>	<b>1.656.723.810</b>	<b>100%</b>
<b>PASIVOS</b>					
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>					
Cuentas por pagar	(3)	526.055.733	57%	360.136.200	53%
Impuesto a las ganancias corriente	(3)	-	0%	-	0%
Beneficios a los empleados	(3)	165.180.013	18%	93.543.825	14%
Otros Pasivos	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total pasivos corrientes</b>	(3)	<b>691.235.746</b>	<b>75%</b>	<b>453.680.025</b>	<b>66%</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>					
Cuentas por pagar	(3)	-	0%	-	0%
Beneficios a los empleados	(3)	-	0%	-	0%
Beneficio post empleo	(3)	-	0%	-	0%
Provisiones	(3)	232.199.738	25%	232.199.738	34%
Otros Pasivos	(3)	-	0%	-	0%
<b>Total pasivos no corrientes</b>		<b>232.199.738</b>	<b>25%</b>	<b>232.199.738</b>	<b>34%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>		<b>923.435.484</b>	<b>100%</b>	<b>685.879.763</b>	<b>100%</b>
<b>PATRIMONIO</b>					
Capital fiscal	(3)	953.454.466	80%	924.669.129	105%
Reserva	(3)	-	0%	-	0%
Resultados de ejercicios anteriores	(3)	-	0%	-	0%
Resultados del ejercicio	(3)	231.626.859	20%	-39.850.625	-5%
Superavit por Donacion	(3)	-	0%	-	0%
Impacto por transicion al nuevo marco normativo	(3)	-	0%	-	0%
Otras partidas de patrimonio	(3)	-	0%	-	0%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>		<b>1.185.081.325</b>	<b>100%</b>	<b>884.818.504</b>	<b>100%</b>
<b>TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO</b>		<b>2.108.516.809</b>		<b>1.570.698.267</b>	
<b>Pasivo Contingente</b>	(3)	-		-	

*Yurizan Yohana Barliza Gomez*

**YURIZAN YOHANA BARLIZA GOMEZ**  
Gerente

*Cesar A. Lopez*

**CESAR ANTONIO LOPEZ GONZALEZ**  
CONTADOR PUBLICO .  
T.P.191637-T